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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

5 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Ander-

sen (V). 

 
Spørgsmål nr. 5: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange handicappede der inden for de seneste 

2 år er gået fra kontanthjælp til ressourceforløb?” 

 
Svar: 

Beskæftigelsesministeriet har bedt Social- og Indenrigsministeriet om bidrag. Soci-

al- og Indenrigsministeriet oplyser følgende: 

 

”Som led i reformen af førtidspension og fleksjob, der trådte i kraft 1. januar 2013, 

skal personer under 40 år som udgangspunkt ikke have førtidspension, medmindre 

det er åbenbart formålsløst at udvikle arbejdsevnen. De skal i stedet have et indivi-

duelt tilrettelagt ressourceforløb, der sigter mod at hjælpe den enkelte videre i ar-

bejde eller uddannelse. 

 

Under ressourceforløbet modtager den enkelte ressourceforløbsydelse. Ydelsen er 

som udgangspunkt på kontanthjælpsniveau, men i modsætning til kontanthjælpen 

er ressourceforløbsydelsen ikke afhængig af formue eller ægtefælles indtægt. 

 

Ifølge jobindsats.dk var der i alt 8.750 personer i ressourceforløb i december 2014. 

Af disse skønnes ca. 720 personer at modtage handicapkompenserende indsatser 

efter serviceloven på grund af en fysisk og/eller kognitiv funktionsnedsættelse. 

 

Blandt personerne med en fysisk og/eller kognitiv funktionsnedsættelse i ressour-

ceforløb modtog ca. 480 personer – svarende til 68 pct. – kontanthjælp umiddelbart 

inden overgang til ressourceforløb, jf. tabel 1. 
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Tabel 1 

Forsørgelsesgrundlag umiddelbart inden overgangen til ressourceforløb for personer med en fysisk 

og/eller kognitiv funktionsnedsættelse, december 2014 

Forsørgelsesgrundlag  Andel, pct. 

Kontanthjælp  68 

Ledighedsydelse  8 

Revalidering  2 

Sygedagpenge  14 

Selvforsørgende  8 

I alt  100 
 

 
Anm.: 18-64-årige. Personer i ressourceforløb er opgjort i uge 52 i 2014, og opgørelsen af personer med en fysisk 

og/eller kognitiv funktionsnedsættelse er baseret på indberetninger af handicapkompenserende indsatser 

efter serviceloven fra 32 kommuner i 2014. 

Kilde: Social- og Indenrigsministeriets beregninger på Danmarks Statistiks registerdata. 

 

Afgrænsning af personer med handicap tager i besvarelsen udgangspunkt i perso-

ner, som modtager indsatser som følge af en fysisk eller kognitiv funktionsnedsæt-

telse. I opgørelsen indgår ikke personer, der alene modtager en indsats i form af 

hjælpemidler eller andre ydelser, som kommunerne ikke indberetter til statistik-

formål på nuværende tidspunkt.” 

 

Jeg kan henholde mig hertil. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

 
 


